

60° North Greenland ApS

Havnevej, Postboks 199, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 71 67 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. august 2021.

Rasmus C. Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	60° North Greenland ApS Havnevej Postboks 199 3920 Qaqortoq
	CVR-nr.: 12 71 67 10 Stiftet: 12. juni 2008 Hjemsted: Qaqortoq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rasmus C. Rasmussen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk
Dattervirksomhed	60* North ApS, Grønland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter entreprenørvirksomhed, værftsdrift, møljøoprydning og -oprensning, foder og gødningshandel, udleje af bemandede skibe til overnatning, godstransport, forskning og efterforskning, udlejning på korttidsbasis, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.259.330 kr. mod 18.589.677 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.112.873 kr. mod 170.645 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	18.259.330	18.589.677
1 Personaleomkostninger	-11.126.823	-14.479.668
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.408.273	-2.475.181
Andre driftsomkostninger	-8.366.569	-1.825.439
Driftsresultat	-3.642.335	-190.611
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	771.031	590.642
Finansielle indtægter	135.902	104.143
Finansielle omkostninger	-1.435.417	-687.268
Resultat før skat	-4.170.819	-183.094
3 Skat af årets resultat	1.057.946	353.739
Årets resultat	-3.112.873	170.645
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	566.707	372.564
Disponeret fra overført resultat	-3.679.580	-201.919
Disponeret i alt	-3.112.873	170.645

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Goodwill	152.500	274.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	152.500	274.500
Bygninger	18.857.409	16.450.784
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.810.439	3.446.449
Skibe	4.757.165	2.733.152
Materielle anlægsaktiver i alt	29.425.013	22.630.385
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.361.673	590.642
Andre tilgodehavender	884.213	4.000.000
Deposita	37.200	37.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.283.086	4.627.842
Anlægsaktiver i alt	31.860.599	27.532.727
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	2.469.030	2.794.768
Varebeholdninger i alt	2.469.030	2.794.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.210.768	1.308.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhed	2.679.255	2.138.657
Andre tilgodehavender	0	2.557.599
Periodeafgrænsningsposter	98.870	0
Tilgodehavender i alt	4.988.893	6.004.980
Likvide beholdninger	183.256	34.161
Omsætningsaktiver i alt	7.641.179	8.833.909
Aktiver i alt	39.501.778	36.366.636

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	800.000	800.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	939.271	372.564
6 Overført resultat	4.517.289	8.196.869
Egenkapital i alt	6.256.560	9.369.433
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	133.972	1.738.719
Hensatte forpligtelser i alt	133.972	1.738.719
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	11.136.660	288.752
Gæld til pengeinstitut	2.881.151	4.801.700
Leasingforpligtelser	2.315.582	807.299
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	275.000	275.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.608.393	6.172.751
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.247.902	2.180.688
Gæld til pengeinstitut	5.353.016	4.852.211
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	159.218
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.564.684	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.914.865	4.566.493
Selskabsskat	546.801	1.669.373
Anden gæld	2.680.985	5.402.275
Periodeafgrænsningsposter	194.600	255.475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.502.853	19.085.733
Gældsforpligtelser i alt	33.111.246	25.258.484
Passiver i alt	39.501.778	36.366.636
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-3.112.873	170.645
10 Reguleringer	5.663.511	3.853.531
11 Ændring i driftskapital	-3.289.060	350.616
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-738.422	4.374.792
Renteindbetalinger og lignende	135.901	104.145
Renteudbetalinger og lignende	-1.432.091	-686.789
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.034.612	3.792.148
Betalt selskabsskat	-1.669.373	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.703.985	3.792.148
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.938.996	-6.909.542
Salg af materielle anlægsaktiver	1.073.394	2.355.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-884.213	-30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.749.815	-4.584.542
Optagelse af langfristet gæld	17.134.000	512.100
Afdrag på langfristet gæld	-6.631.143	-1.928.467
Mellemværender med søsterselskab	2.061.961	-2.843.885
Mellemværender med tilknyttede virksomheder	540.598	618.816
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	13.105.416	-3.641.436
Ændring i likvider	-348.384	-4.433.830
Likvider 1. januar 2020	-4.818.050	-383.741
Valutakursreguleringer (likvider)	-3.326	-479
Likvider 31. december 2020	-5.169.760	-4.818.050
Likvider		
Likvide beholdninger	183.256	34.161
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-5.353.016	-4.852.211
Likvider 31. december 2020	-5.169.760	-4.818.050

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.420.689	13.837.984
Pensioner	608.370	420.656
Personaleomkostninger i øvrigt	97.764	221.028
	<u>11.126.823</u>	<u>14.479.668</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	122.000	122.000
Afskrivning på bygninger	417.157	328.115
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.869.116	2.025.066
	<u>2.408.273</u>	<u>2.475.181</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	546.801	189.242
Årets regulering af udskudt skat	-1.604.747	-195.239
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	0	-347.742
	<u>-1.057.946</u>	<u>-353.739</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	800.000	800.000
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	372.564	0
Resultatandel	566.707	372.564
	<u>939.271</u>	<u>372.564</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2020	8.196.869	8.398.788		
Årets overførte underskud eller overskud	-3.679.580	-201.919		
	4.517.289	8.196.869		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	1.738.719	2.281.700		
Udskudt skat af årets resultat	-1.604.747	-195.239		
Ændring af udskudt skat ultimo, nedsættelse af skattesatsen	0	-347.742		
	133.972	1.738.719		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2020	31/12 2020	31/12 2020	31/12 2020
Gæld til realkreditinstitut	11.703.594	566.934	11.136.660	8.932.573
Gæld til pengeinstitut	3.565.192	684.041	2.881.151	594.974
Leasingforpligtelser	3.312.509	996.927	2.315.582	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	275.000	0	275.000	0
	18.856.295	2.247.902	16.608.393	9.527.547

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.704 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 16.912 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.560 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.8471 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld, 3.312 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.814 t.kr.

Selskabets anparter ligger til sikkerhed for 60° North ApS bankmellemværende.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.408.273	2.475.181
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-215.300	1.739.606
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-771.031	-590.642
Finansielle indtægter	-135.902	-104.143
Finansielle omkostninger	1.435.417	687.268
Skat af årets resultat	-1.057.946	-353.739
Øvrige reguleringer	4.000.000	0
	<u>5.663.511</u>	<u>3.853.531</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	325.738	-1.828.652
Ændring i tilgodehavender	-1.586.472	-599.704
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.028.326	2.778.972
	<u>-3.289.060</u>	<u>350.616</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Rasmus Christian Rasmussen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-159836512539
Tidspunkt for underskrift: 04-08-2021 kl.: 15:05:04
Underskrevet med NemID

Rasmus Christian Rasmussen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-159836512539
Tidspunkt for underskrift: 04-08-2021 kl.: 15:05:04
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 04-08-2021 kl.: 15:30:42
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 7ccc755bHRR2.42887920